BP 1177 f 380r 09 ±vr 07-07-1385.

De broers Nijcholaus en Stephanus, kvw Lambertus die Raet van Empel, verkochten aan Aleijdis wv Arnoldus van der een erfcijs van ..
 schilden, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) 2 morgen land, in Empel, ter plaatse gnd die, tussen Swartoghe enerzijds en Elizabeth van Zonne anderzijds, (2) een huis en,
 tussen van wijlen Henricus Denkens soen van Driel enerzijds en een gemene steeg gnd die Was Weg anderzijds, (3)
, tussen Bernardus Goebens soen enerzijds en wijlen Tielmannus gnd anderzijds, reeds belast met lasten.

[Nij]cholaus et Stephanus fratres liberi quondam Lamberti die Raet de Empel hereditarie vendiderunt Aleijdi relicte quondam Arnoldi van der hereditarium censum scilde seu valorem solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex duobus (dg: d) iugeribus terre sitis in jurisdictione de Empel [in loco] dicto die
 Swartoghe (dg: et inter) ex uno et inter hereditatem Elizabeth de Zonne ex alio atque (dg: d) ex domo et
 [quon]da[m He]nrici Denkens soen de Driel ex uno et inter communem stegam dictam die Was Wech [ex alio] (dg: ut dicebat)
 inter hereditatem Bernardi Goebens soen ex uno et inter hereditatem quondam Tielmanni dicti
 deponere exceptis oneribus exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: d) Jacobus et

BP 1177 f 380r 10 vr 07-07-1385.

En zij kunnen terugkopen binnen met 22 oude schilden.

[Et poterint redimere]
 sine medio sequentium cum XXII aude scilde seu v[alore]m]

 datum mensis julii in (dg: octa oct) crastino octavarum Pe Pau.

BP 1177 f 380r 11 ±vr 07-07-1385.

..... verkocht aanardus den Rademaker een erfcijs van 4 pond, gaande uit,, ~~in een straat die loopt~~

¹⁴ Zie → BP 1177 f 356r 13 za 20-04-1387, verkoop van een deel in deze kamer.

van de Vughterstraat voor het woonhuis van wijlen Arnoldus Berwout, reeds belast met

..... ardo den Rademaker
hereditarium censum IIII^{or} librarum
.....
..... vico Vuchtensi ante (dg: domum) #habitationem#
quondam Arnoldi Berwout
.....
..... ut dicebat promittens warandiam et aliam (dg: de) obligationem
deponere except..
.....

BP 1177 f 380r 12 +vr 07-07-1385.

..... ~~verkocht aan~~ een erfpacht van ½ mud rogge,
Bossche maat, gaande uit (1)
....., (2) een stuk land gnd Blidekens Kloot
..... met een eind strekkend aan een weg
gnd de Groene

.....
hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco quam
.....
..... de et ex
pecia terre dicta communiter Blidekens Cloet
.....
..... ex alio tendente cum uno fine ad
viam dictam den Grue[n]
.....
..... [promittentes] ratam servare et obligationem ex parte
eorum deponere. Testes Meus et Loze